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Primatlarda Sosyal Organizasyon



a-Yeni Dünya Maymunlarında Sosyal Organizasyon:

Yeni dünya maymunlarından howler maymunları 4 ila 20 arasında
değişen bireylerden oluşan gruplar halinde yaşarlar. Gruplarda büyüme
eğilimi vardır. Bu büyüme grupların kendilerine seçtikleri yaşama alanını
daraltmaktdır. Ölüm ve doğumların yanısıra bir gruptan diğerine geçişler
grup içerisindeki birey sayılarının sürekli değişmesine neden olmaktadırlar.
Diğer gruplara geçen bireylerin çoğunluğunu genç erkekler oluşturmaktadır.
Bunun yanısıra hiçbir gruba bağlı olmadan yaşayan erkekler de
bulunmaktadır.

Göç eden dişiler ise genellikle hamile ya da çocuklu olurlar ve bunlar
başka erkeklerle birleşerek yeni grupların oluşmasına neden olurlar. Genç
erkeklerin gruptan ayrılması, dişi bireylerden daha sık görülmektedir.
Bireyler arasında statü farkı olduğu gözlenmiştir. Bu fark erkeklerde
dişilerden daha belirgindir. En genç ve güçlü erkekler en tepede yaşlılar ise
en alta yer alırlar. Ergenlik dönemi çocukları da en tabandadır. Bir yıl
içerisinde bir üst statüye geçemeyen birey gruptan ayrılarak başka bir grupta
kendine yüksek br statü elde etmeye çalışır.



Gruba girmek isteyen bireyler ve alt statüdeki bireyler
birleşerek ya gruba dahil olabilmek ya da bir üst statüye
geçebilmek için üst statüdeki bireylerle savaşırlar. Gruba
sonradan dahil olan bireylerin gruptaki çocukları öldürdükleri
de görülmüştür.

Örümcek maymunları ortalama 20 erişkin bireyden
oluşan gruplar halinde yaşarlar. Bu grup 3-4 bireylik gruplar
halinde alt gruplara ayrılmaktadır. Alt gruplar bazen 22
bireye kadar artabilmektedirler. Gruplar ve alt gruplar
değişik sayıda erkek ve dişilerden oluşmaktadırlar. Hiç dişisi
olmayan sadece erkeklerden oluşan alt gruplar da
bulunmaktadır. Değişik alt gruplar ve gruplar arasındaki
ilişkiler özellikle erkekler açısından düşmancadır.



b- Eski Dünya Maymunlarında Sosyal 
Organizasyon:

Makaklar 18-70 bireyden oluşan büyük gruplarlarda her iki cinsten
de birkaç birey ve onların çocuklarıyla bir arada yaşarlar. Bazen tek başına
ve bazen de çiftler halinde yaşayan erkeklere de rastlanmaktdır. Gruptan
ayrılan erkekler nadiren gruba tekrar katıldıkları görülmüştür.

Yaklaşık olarak 8 km karelik bir alanda yaşarlar. Gruplar
birbirlerinden ayrı yaşamaya özen gösterirler. Ancak kuraklık döemlerinde
grupların birleştiği de görülmüştür. Bireyler arasında belirgin bir statü farkı
vardır. bu fark zamanla ortadan kalkmaz , grubun başı olan erkeğe bütün
erkek ve dişiler uymaktadır . Dişiler arasında da statü farkı vardır. Dişi bir
bireyin dişi yavrusu annesiyle aynı statüde yer alır, annesinin üstünde yer
alamaz. Kızkardeşler arasındaki durum doğum sırasına göre belirlenir. 3
yaşlarında doğum yapan bir dişi makak kareşlerinden üstün birstatüye
sahip olur. Aynı ana soyundan gelen bireyler arasında daha yaygın bir
akrabalık vardır.



Gorillerde sosyal grupların birey sayıları 2 ila 20
arasında değişmektedir. Grup, bir yaşlı erkek, belli
sayıda erişkin erkek, dişi bireyler ve onların
çocuklarından oluşurlar.

Genel olarak gruplar halinde yaşayan gorillerde,
bazen erişkin erkeklerin tek başına yaşadığı da
görülmüştür. Genç erişkin erkeklerin vücudundaki
bütün kıllar siyah renktedir. Erkek goriller yaşlandıkça
sırtlarında beyaz bir bölge oluşur. Bu renk değişimi
erkek gorillerin yaşlarının saptanmasında önemli rol
oynar.



İki komşu goril grubunun yaşama alanları
birbirleriyle kesişebilmektedir. Bu gruplar arasındaki
ilişkiler arkadaşlıktan saldırganlığa adar değişiklik
göstermektedir. Gruplar arasında birey göçü
genellikle henüz doğum yapmamış genç dişiler
tarafından gerçekleştirilir. Bazı dişiler bir kez diğer
gruplara transfer olurken, birçoğu birkaç kez transfer
olabilmektedir. Erkeklerin gruptan ayrıldığı nadir
görülen bir durumdur. Gruptan ayrılan erkekler
dişilerin aksine, diğer bir gruba katılmadan yalnız
yaşarken, bazen gruptan ayrılan birkaç dişi ile
birleşerek yeni bir grup oluşturdukları da
görülmüştür.



Siyah sırtlı genç goriller zamanlarının çoğunu grupları
çevresinde geçirirler. Genellikle yaşlı gorillerle ilişkiye
girmezler. Fakat üzerinde inceleme yapılan bazı goril
gruplarında siyah sırtlı genç erkeklerle beyaz sırtlı yaşlı
erkeklerin birbirleriyle ilişki içerisinde olduğu gözlenmiştir.
Sırtları beyazlaşmış yaşlı erkek goriller, grup için sosyal bir
odak noktasıdır. Bütün bireyler oun etrafında
toplanmaktadır. Çocukların bakımını dişi goriller
üstlenmektedir.

Şempanzeler 15-80 bireyi kapsayan ve birbirlerine
fazla bağımlı olmayan gruplar halinde yaşarlar.
Şempanzelerde gruplar erkeklerin birbirleriyle iyi
anlaşmalarının sonucu olarak ortaya çıkar. Birbirleriyle iyi
ilişkiler içerisinde olan erkekler aynı alanda yaşarlar.
Genellikle tek ya da küçük gruplar halinde gezen erkek
şempanzelerin tekrar birleştikleri de sıklıkla görlür. Başka
grupların erkekleriyle karşılaşmaktan çekinen erkek
şempanzeler, onlarla karşılaştıklarında davranışları
düşmanca olmaktadır.



Bunlarda erişkin olsun ya da olmasın hiç bir erkeğin
diğer gruplara transferi görülmemektedir. Erkeklerin geniş
alanlarda yaşamalarına karşın, dişiler küçük alanlarda
yaşamaktadır ve bu alanları çocuklarıyla paylaşmaktadırlar.

Kızgınlık dönemlerinde dişilerin başka bir gruba
katıldığı görülebilmektedir. Bazen de başka grupların
erkekleri tarafından dişilerin kaçırıldığı da görülür. Erkeklerle
dişiler sürekli olarak birlikte yaşamazlar. Bazı dişi
şempanzeler iki farklı grubun erkeklerinin yaşama alanlarında
görülebilir, bu durum, dişilerin erkekler gibi topluluğun
yaşama alanının savunulması anlayışına sahip olmadıklarını
gösterir.



Erkekler arasında belirgin bir hiyerarşi vardır. Birey
olgunlaştıkça, önceden erişkin olmayan birey daha sonra
erişkin dişilere baskın duruma geçer. Orta yaşa
geldiklerinde erkek şempanzeler bütün bireylere
hükmederek grubun lideri olabilirler. Bir erkek
şempanzenin statüsü; genel sağlığı, gücü diğer erkeklerle
ilişkisi, saldırganlığı, kişilik karakteri ve gruptaki akrabalık
derecesi gibi bir çok faktöre bağlıdır.

Dişi şempanzelerde belirgin bir hiyerarşi yoktur.
Hiyerarşinin olması gerektiği durumda ise yaşlı olan
bireylerin daha üstün bir konumda olduğu görülmektedir.
Kızgınlık dönemindeki dişilerde davranışlar çok farklılık
göstermektedir. Dönem boyunca bazı dişilerin tek erkekle
çiftleştikleri görülürken, bazı dişiler birkaç erkekle
çiftleşmektedirler.

Erkek şempanzelerin çocuklarıyla ilişkisi yoktur.
Çocuğa dişi şempanze bakar ve çoğu zaman çocuklarını
saldırganlardan koruduğu gibi, saldırı olasılığının çok az
olduğu zamanlarda bile onları özenle korumaktadırlar.



Primat Evrimi

İnsectivora



Primatların 
evrim ağacı



Dönem Milyon yıl      Temsil edildikleri genuslar       Yayılım alanları

Paleosen  65-54     ÖNCÜL PRİMATLAR
Plesiadapidae
Paramomyidae Avrupa
Carpolestidae K.Amerika
Picrodontidae

_________________________________________________________
Eosen 54-36 PROSİMİANLAR

Adapidae (lemur benzeri)
Smiladectus
Northarctus                   Avrupa
Omomyidae (Tarsii benzeri)       K.Amerika
Tefonius Asya
Necrolemur

_________________________________________________________________

PRİMATLAR VE YAYILIM ALANLARI 



ANTHROPOİDEA

HOMİNOİDEA



Paleosen primatları (65-54 milyon)







Bütün bu ilkel özelliklerine karşın bu
primatları diğer memelilerden ayıran bazı
özellikler söz konusudur:

1-Dişler kemirici özelliğini yitirerek çiğneme
özelliği kazanmışlardır,

2-Memelilerde basit bir delik halinde bulunan
kulak deliği bu primatlara özgü olarak kanal halini
almaya başlamıştır.



Arkaik primatlar ve 
erken modern 
primatların 
karşılaştırılması



Eosen dönemde (54-36 milyon )









Lemuroformis ve Tarsiiformis’ler Eosen dönemi
primatlarıdır ve Lemurlara ait Adapidae ve
Tarsius’lara ait Omomyidae aileleri bulunmaktadır.
Bununların yanısıra kesin olarak tanımlanmamış
gruplarda mevcuttur. Eosen dönemde Anthropoidea
alt takımının öncülerine ait fosil örnekler
bulunamamıştır.





Oligosen Primatları (36-23 milyon)







Aegyptopithecus’lar



1-Memelilerde ve daha ilkel primatlarda
görülen, göz ve şakak boşluğunu ayıran kemik
bölmenin gerçek göz çukuru halini alması, Görme
duyusu koklama duyusuna oranla,Prosimianlarda
olduğundan daha fazla bir gelişme kaydeder.



2-Bu dönemdeki pirimatların
tümünde alt çeneyi oluşturan iki kolun
(ramus) önde ortada kaynaşarak tek bir
kemik halini almıştır. Bu da tipik bir
Anthropoid özelliğidir.





Yeni dünya Oligosen 
primatları



Fayum primatları oldukça küçük
canlılardır. Bu dönemin en büyük primatı olan
Aegyptopithecus’un bir kedi büyüklüğünde
olduğu belirtilmiştir. Büyük azı dişleri omnivor
olduklarını gösteren taçlarındaki düzleşmeden
anlaşılmaktadır.





Yukarıda sayılan özellikleri ile bu
dönem primatları kuyruksuz büyük
maymunlar (Ape) ve Eski dünya
maymunlarına atasal kök olmaya uygun
görülmektedir.



Propliopithecus ve Aegypithecus
genusları





Bu nedenle bu canlılar Eosen prosimianlarıyla
gelişmiş Miyosen kuyruksuz büyük maymunları ve
maymunlar arasında bir bağlantıyı temsil ettiği
savunulmaktadır.



Miyosen dönem (25-5 milyon)

HOMİNOİD’lerin





Proconsul
africanus’tur.







Bunlar; a) Dryopithecus. b) Pliopithecus.
c)Ouranapithecus. d) Sivapithecus. e)
Gigantopithecus. f) Oreopithecus





DRYOPİTHECUS

Dryopitecine`ler ile
Hominidler arasında evrimsel
ilişkiler olup olmadığı
tartışmalıdır.

Ramapithecus`un
molarlarında Y-5 planının
bulunması nedeniyle
Dryopithecuslarla evrimsel
bağlarının olduğu
savunulmaktadır.





Dryopithecine’lerin doğrudan hominid çizgisinde yer aldığını,
yani hominid olduğunu ileri süren bilim adamlarının yanı sıra
bunların, evrim çizgisinde hominid hattına yerleştirilemeyeceğini
savunanlar çoğunluğu oluşturmaktadır.



Ramapithecus







Sivapithecus







Ramapithecus’lar yeryüzünde 8 milyon yıldan
sonra görülmeye başlarlar. Asya’da bu dönemde
yeryüzü iyice soğumuş ve Ramapithecus’un
yaşamasına uygun koşullar ortadan kalkmıştır.
Afrika’da daha sıcak hava koşulları bulunmasına
karşın 8-5 milyon yıl arasındaki döneme
tarihlendirilen fosillerin ele geçirilememesinin
nedenleri arasında, bu fosilllere ulaşılamayacak ve
kazı yapılamayacak yerlerde bulunmasından ileri
geldiği belirtilmektedir.



Afrika’da Lukeino, Lothagam, Kanapoi, Sahabi







Ramapithecus’un evrim çizgisindeki
yerinin moleküler yaklaşımların ve diğer
tarihleme metodlarıyla değişmesinden
sonra Australopithecus afarensisin
bulunması Ramapithecus Australopithecus
africanus ilişkisinin kopukluğunu ortaya
koyan diğer bir kanıt olmuştur.
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